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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
19. 

Врз основа на член 131 став 5 од Уставот на Репуб-
лика Македонија, Собранието на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 9 јануари 2009 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНОТ XXXI 
НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Амандманот XXXI на Уставот на 

Република Македонија што Собранието на Република 
Македонија го донесе на седницата одржана на 9 јануа-
ри 2009 година. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

   
 Бр. 07-124/1                               Претседател 

9 јануари 2009 година     на Собранието на Република 
     Скопје                               Македонија, 
                                 Трајко Вељаноски, с.р. 

 
ПРЕДЛОГ НА АМАНДМАН XXXI НА УСТАВОТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Репуб-

лика Македонија и влегува во сила со денот на него-
вото прогласување 

 
АМАНДМАН XXXI 

 
1. За претседател е избран кандидатот кој добил 

мнозинство гласови од избирачите кои гласале, докол-
ку гласале повеќе од 40% од избирачите. 

2.  Со овој амандман се заменува ставот 5 на членот 
81 од Уставот на Република Македонија. 

___________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
20. 

Врз основа на член 20 став 1, а во врска со член 16 
став 1 од Законот за користење и располагање со ства-
рите на државните органи („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 8/05 и 150/07), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 2.01.2009 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА ГОРАН-
СКОТО ДРУШТВО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Министерството за одбрана му 

престанува користењето на недвижна ствар – деловна 
просторија бр. 129 (на втори кат во објектот на Домот 
на Армијата на Република Македонија во Скопје, КП 
12064 КО Центар 1 Скопје, заведена на ИЛ. бр. 9101. 

Недвижната ствар од став 1 на овој член, сопстве-
ност на Република Македонија, се дава на користење 
на Горанското друштво на Република Македонија – 
Скопје. 

Член 2 
Недвижаната ствар од член 1 на оваа одлука, се да-

ва на времено користење без надомест за периодот од 
една година од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
на оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 
одбрана и Горанското друштво на Република Македо-
нија. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Maкедонија“. 

 
Бр. 19-7051/1                     Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година           на Република Македонија,  
     Скопје                    м–р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
21. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 и 82/08), а во врска со член 2 од Уредбата за ме-
тодологија за распределба на средствата остварени ка-
ко приход од надоместокот за производство на енерги-
ја од фосилни горива („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 12/08), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОСТВАРЕНИ 
ПО ОСНОВ НА НАДОМЕСТОК ЗА ПРОИЗВОДС-
ТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ФОСИЛНИ ГОРИВА КА-
КО НАМЕНСКИ ДОДАТОЦИ НА ОПШТИНИТЕ ЗА  

2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се распределуваат средства остваре-

ни по основ на надоместок за производство на енергија 
од фосилни горива како наменски дотации на општи-
ните, во износ од 36.723.132 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука се распределу-
ваат согласно критериумите утврдени во членовите 4, 
5, 6 и 7 од Уредбата за методологија за распределба на 
средствата остварени како приход од надоместокот за 
производство на енергија од фосилни горива („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 12/08), на 
следните општини: 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-6978/1                     Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година            на Република Македонија,  
    Скопје                    м-р Никола Грувески, с.р. 

__________ 
22. 

Врз основа на член 95 став 1 од Законот за заштита 
на природата („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 67/04, 14/06 и 84/07), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 2.01.2009 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАТЛИВОСТА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА ПОВ-
ТОРНО ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИНТЕГРАЛНАТА 
ЦЕЛИНА ОСТРОВО ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ВО КАТЕГОРИЈАТА СПОМЕНИК  НА ПРИРОДАТА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се прифаќа предлогот за повторно 
прогласување на интегралната целина Острово во кате-
горијата споменик на природата 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-7102/1-08              Заменик на претседателот  

2 јануари 2009 година          на Владата на Република  
      Скопје                                  Македонија,  
                                           м–р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
23. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот  за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08 и 82/08) и член 62 став 3 од Законот за 
електронските комуникации („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 13/05, 14/07, 55/07 и 98/08), 
Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 9.01.2009, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА  ПОЧЕТНИОТ 
ИЗНОС НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА РАДИОФ-
РЕКВЕНЦИИТЕ, КАКО ЕДНОКРАТЕН НАДОМЕ-
СТОК ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА КОРИ-
СТЕЊЕ НА РАДИОФРЕКВЕНЦИИ ЗА ОБЕЗБЕДУВА-
ЊЕ НА ЈАВНИ МОБИЛНИ КОМУНИКАЦИСКИ МРЕ-
ЖИ И УСЛУГИ ОД ТРЕТАТА ГЕНЕРАЦИЈА (3G) 

 
Член 1 

Се дава согласност на почетниот износ на пазарната 
вредност на радиофреквенциите, предложен од страна 
на Агенцијата за електронски комуникации, како едно-
кратен надоместок за доделување на 2 (две) одобренија 
за користење на радиофреквенции за обезбедување на 
јавни мобилни комуникациски мрежи и услуги од тре-
тата генерација (3G) според стандардот IMT – 
2000/UMTS, во Република Македонија. 

Член 2 
Почетниот износ на пазарната вредност на радио-

фреквенциите, од член 1 на оваа одлука изнесува 
5.000.000 евра по одобрение. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
  Бр. 19-158/1                Заменик на претседателот 

9 јануари 2009 година          на Владата на Република 
Скопје                                     Македонија,  
                                  м–р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
24. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 и 22/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 9.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА НА ЈП СЛУЖБЕН 
ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 

2009 ГОДИНА 
 
1. Со оваа oдлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма на ЈП Службен весник на Ре-
публика Македонија за 2009 година број 02-5449/1 од 
29.12.2008 година, донесена од Управниот одбор на ЈП 
Службен весник на Република Македонија, на седница-
та одржана на 29.12.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

  
 Бр. 19-187/1                    Заменик на претседателот 

9 јануари 2009 година            на Владата на Република  
    Скопје                           Македонија,  
                                     м–р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
25. 

Врз основа на член 13, став (1) од Законот за техно-
лошки индустриски развојни зони („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 14/07, 103/08 и 130/08), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА СО ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ДИ-
РЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 

РАЗВОЈНИ ЗОНИ ЗА 2009 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годиш-

ната програма со Финансиски план на Дирекцијата за 
технолошки индустриски развојни зони за 2009 
година бр. 02-1789/3 од 29.12.2008 година, донесена 
од Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки 
индустриски развојни зони на седницата одржана на 
29.12.2008 година. 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 19-7123/1                Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година       на Република Македонија, 
     Скопје                   м–р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
26. 

Врз основа на член 18 од Законот за основање на 
Агенција за енергетика на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
62/05) и во согласност со член 36 став 3 од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 
37/06, 115/07, 19/08 и 82/08), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 2.01.2009 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Програмата 

за работа на Агенцијата за енергетика на Република 
Македонија за 2009 година бр. 02-467/7 од 15.12.2008 
година, донесена од Управниот одбор на Агенцијата за 
енергетика на Република Македонија, на седницата 
одржана на 15.12.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 19-6343/1                      Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година            на Република Македонија,  
    Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
27. 

Врз основа на член 16, став 2 од Законот за 
користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 08/05 и 150/07), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава на времено користење нед-

вижниот имот – Дом на културата „Димитар Беровски“ 
– Берово, евидентиран во Имотен лист бр. 62, катас-
тарска парцела 1602 со вкупна површина од 511м2, за 
катастарска општина Берово – Поединеч,  во сопст-
веност на Република Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука се дава 
на времено користење за време од 10 годиниа, без 
надоместок на општина Берово, за потребите на Домот 
на културата „Димтар Беровски“ – Берово. 

Член 3 
Примопредавањето на недвижната ствар опишана 

во член 1 на оваа одлука да се изврши помеѓу општина 
Берово и Министерството за култура, во рок од 30 дена 
од влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-6959/1                 Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година           на Република Македонија,  
     Скопје                   м- р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
28. 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за кори-
стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 02.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР 

 
Член 1 

Во Одлуката за давање на користење на недвижна 
ствар бр. 19-3969/1 од 19 август 2008 година, објавена 
во „Службен весник на Република Македонија“ бр. 
108/2008), во член 1 точката 1 се брише. 

Точките 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12 стануваат 
точки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-7052/1                 Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година        на Република Македонија,  
     Скопје                    м–р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
29. 

Врз основа на член 11, точка 7 од Законот за јавни-
те претпријатија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 и 22/07), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА 2009 ГОДИНА 

НА ЈП ХС „ЗЛЕТОВИЦА“ – ПРОБИШТИП 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годиш-

ната инвестициона програма за 2009 година на ЈП ХС 
„Злетовица“ – Пробиштип бр. 0202-1628/4 од 
24.12.2008 година донесена од Управниот одбор на 
ова јавно претпријатие на седницата одржана на 
24.12.2008 година. 
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2. Оваа одлука влeгува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
    Бр. 19-6336/1-08              Заменик на претседателот  
2 јануари 2009 година          на Владата на Република 

      Скопје                     Македонија,  
                                      м–р Зоран Ставрески, с.р.  

__________ 
30. 

Врз основа на член 9 од Законот за стопанисување 
со станбен и деловен простор на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
2/94), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ФИНАНСИСКИ-
ОТ ПЛАН НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН 
ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 

РАБОТНАТА 2009 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Финансиски-

от план на Јавното претпријатие за стопанисување со 
станбен и деловен простор на Република Македонија за 
работната 2009 година бр. 02-20468/4-2 од 24.12.2008 го-
дина, донесен од Управниот одбор на ова јавно претпри-
јатие на седницата, одржана на 24.12.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 19-7091/1-08              Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година       на Република Македонија,  
      Скопје              м  р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
31. 

Врз основа на член 42 став 2 од Законот за железни-
ците („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
64/05 и 24/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДО-
МЕСТОКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА  

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
1. Владата на Република Македонија дава соглас-

ност на Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на железничката инфраструкту-
ра број 22171/1-5 од 17.12.2008 година, донесена од 
Управниот одбор на ЈП Македонски железници Инфра-
структура – Скопје на седницата одржана на 17.12.2008 
година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 19-6849/2                     Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година           на Република Македонија,  
    Скопје                   м–р Никола Груевски, с.р. 

32. 
Врз основа на член 64 став 2 од Законот за јавните 

патишта („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 84/08), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ШТО СЕ 
ПЛАЌА ЗА ДАВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ И ТЕХ-
НИЧКА ПОМОШ НА МОТОРИЗИРАНИТЕ УЧЕС-
НИЦИ ВО СООБРАЌАЈОТ НА ЈАВНИТЕ ПАТИШ-
ТА, ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ ОД ЈАВНИТЕ ПАТИШТА 
НА ОШТЕТЕНИТЕ ВОЗИЛА И ВОЗИЛА ВО ДЕ-
ФЕКТ, КАКО И ЗА ДРУГИТЕ РАБОТИ ОД ЗНАЧЕ-
ЊЕ ЗА НЕПРЕЧЕНО И  БЕЗБЕДНО ОДВИВАЊЕ НА  

СООБРАЌАЈОТ НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се пропишува висината на надоме-

стокот за давање на информации и техничка помош на 
моторизираните учесници во сообраќајот на јавните 
патишта, за отстранување од јавните патишта на оште-
тените возила и возила во дефект, како и за други рабо-
ти од значење за непречено и безбедно одвивање на со-
обраќајот на јавните патишта. 

 
Член 2 

Висината на надоместокот од член 1 на оваа одлука 
изнесува: 

1. За патнички автомобили, автобуси,  
товарни моторни возила......................100,00 денари. 
2. За мотоциклите..................................50,00 денари. 
 

Член 3 
Сите станици за технички преглед на возилата се 

должни при регистрација на возилата задолжително да 
го наплаќаат утврдениот надоместок од член 2 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука, пре-
станува да важи Одлуката за висина на посебниот на-
доместок што се плаќа за друмските моторни возила 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 14/86, 10/87, 39/87, 
15/88, 49/88, 17/89, 35/89, 45/89). 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-5005/1                    Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година          на Република Македонија,  
    Скопје                        м–р Никола Груевски, с.р. 
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33. 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ВРШЕЊЕ НА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ СО ЈАВЕН ПОВИК 
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        Бр. 19-6219/1                                            Заменик на претседателот 
9 јануари 2009 година                                   на Владата на Република 
           Скопје                                                 Македонија, 
                                         м-р Зоран Ставрески, 



Стр. 12 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

34. 
Врз основа на член 4 од Законот за контрола на из-

возот на стоки и технологии со двојна употреба 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/05 
и 84/07) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 и 82/08), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕ-
НИЦИ ЗА КОМИСИЈАТА ЗА ИЗВОЗ НА СТОКИ  

И ТЕХНОЛОГИИ СО ДВОЈНА УПОТРЕБА 
 

Член 1 
Се формира Комисија за извоз на стоки и техноло-

гии со двојна употреба (во натамошниот текст: Коми-
сија). 

1. За членови на Комисијата за извоз на стоки и 
технологии со двојна употреба се именуваат: 

- Билјана Д. Стојановска, Министерство за еконо-
мија, 

- Антонио Тодоровски, Министерство за одбрана, 
- Драган Арнаудовски, Министерство за внатреш-

ни работи, 
- Горан Стевчевски, Министерство за надворешни 

работи,  
- Елизабета Николовска, Царинска управа на Ре-

публика Македонија,   
- Оливера Нечовска, Секретаријат за законодав-

ство,  
- Слободан Стојановски, Генерален секретаријат. 
2. За заменици членови на Комисијата за извоз на 

стоки и технологии со двојна употреба се именуваат: 
- Илир Шабани, Министерство за економија,  
- Елена Јовановска, Министерство за одбрана,  
- Тихомир Серафимовски, Министерство за внат-

решни работи,  
- Мајкл Сибиновски, Министерство за надво-

решни работи,  
- Бобан Станковски, Царинска управа на Ре-

публика Македонија,  
- Ирена Јованова, Секретаријат за законодавство,  
- Зоран Брњарчевски, Генерален секретаријат. 
 

Член 2 
Ова решение влегува во сила со денот на донесува-

ње, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 19-6568/1               Заменик на претседателот 

2 јануари 2009 година         на Владата на Република 
    Скопје                          Македонија,  
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р.  

35. 
Врз основа на член 44, став 4 и член 48, став 4 од 

Законот за туристичка дејност („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 62/04 и 89/08), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
2.01.2009 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ТУРИ-
СТИЧКИ ВОДИЧИ НА МАКЕДОНИЈА ЗА ИЗДА-
ВАЊЕ НА ЛЕГИТИМАЦИИ ЗА ТУРИСТИЧКИ  

ВОДИЧ И ТУРИСТИЧКИ ПРИДРУЖНИК 
 
1. Се овластува Здружението на туристички водичи 

на Македонија да издава легитимации за туристички 
водич и туристички придружник. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 19-7053/1                Претседател на Владата 

2 јануари 2009 година        на Република Македонија,  
    Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
36. 

Врз основа на член 36, став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 и 82/08), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 2.01.2009 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУ-
ВАЊЕ НА РАКОВОДИТЕЛ, ЗАМЕНИК РАКО-
ВОДИТЕЛ, СЕКРЕТАР И ЧЛЕНОВИ НА КООР-
ДИНАТИВНОТО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ 
 
1. Во Решението за именување на раководител, за-

меник раководител, секретар и членови на Координа-
тивното тело за интелектуална сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 56/07, 116/07 и 
32/08)  во точката 1, потточка в) алинеја 1 се менува и 
гласи: 

„- Сашо Аќимоски, директор на Државниот пазарен 
инспекторат при Министерството за економија“. 

Во алинејата 2 зборовите: „раководител на Сектор 
за внатрешен пазар“, се заменуваат со зборовите: „Др-
жавен советник“. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 19-7038/1                     Претседател на Владата  

2 јануари 2009 година        на Република Македонија,  
    Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 13 

37. 

        Бр. 19-6527/1                                             Заменик на претседателот 
9 јануари 2009 година                                   на Владата на Република 
           Скопје                                                  Македонија, 
                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ 

И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 14 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

38.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОДДРШКА И РАЗВОЈ НА КЛАСТЕРСКОТО ЗДРУЖУВАЊЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 15 



Стр. 16 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

        Бр. 19-6398/1                                            Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                                   на Владата на Република 
            Скопје                                            Македонија, 
                                        м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 17 

39.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТИ  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 18 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 19 



Стр. 20 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 21 



Стр. 22 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

        Бр. 19-6317/1                                            Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                                на Република Македонија, 
            Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 23 

40.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ 
ЗА ПЕРИОДОТ 2009 – 2010 ГОДИНА 



Стр. 24 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 25 



Стр. 26 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 27 



Стр. 28 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 29 



Стр. 30 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 31 



Стр. 32 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 33 



Стр. 34 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 35 

        Бр. 19-6373/1                                                Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                                    на Република Македонија, 
          Скопје                                      м-р Никола Груевски, с.р. 
 



Стр. 36 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

41.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  

ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 37 



Стр. 38 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 39 



Стр. 40 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 41 



Стр. 42 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 43 



Стр. 44 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 45 



Стр. 46 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

       Бр. 19-7193/1                                Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                     на Република Македонија, 
          Скопје                      м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 47 

42.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА 

ВО УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 48 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

         Бр. 19-7207/1                              Заменик на претседателот 
9 јануари 2009 година                         на Владата на Република 
           Скопје                                Македонија, 
                              м-р Зоран Ставрески, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 49 

43.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 50 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6402/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                        на Република Македонија, 
           Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 53 

44.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗДРАВЈЕ НА РАСТЕНИЈАТА ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 54 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 55 

    Бр. 19-7135/1-08                        Заменик на Претседателот 
9 јануари 2009 година                   на Владата на Република 
           Скопје                           Македонија, 
                             м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 56 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

45.

П Р О Г Р А М А 
ЗА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ВО 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 57 



Стр. 58 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 59 

     Бр. 19-6402/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                        на Република Македонија, 
           Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 
 



Стр. 60 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

46.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАБОТА НА ИНСТИТУТОТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-7108/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                        на Република Македонија, 
           Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 
 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 67 

47.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ И КОНТИНУИРАНА МЕДИЦИНСКА ЕДУКАЦИЈА  

ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 68 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 73 

     Бр. 19-6584/1-08                            Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                       на Владата на Република 
          Скопје                                   Македонија, 
                                м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 74 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

48.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА ЗАЕДНИЦИТЕ  

ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 75 



Стр. 76 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 77 



Стр. 78 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 79 



Стр. 80 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 81 

    Бр. 19-7086/1-08                        Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
          Скопје                   м-р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 82 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

49.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ, ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ И ЛЕКУВАЊЕ НА РАКОТ  

НА ДОЈКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

      Бр. 19-6319/1-08                             Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                           на Република Македонија, 
           Скопје                        м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 87 

50.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ И СПРЕЧУВАЊЕ НА БОЛЕСТИТЕ НА  
РЕПРОДУКТИВНИТЕ ОРГАНИ КАЈ ЖЕНАТА ВО РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 88 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

      Бр. 19-6581/1-08                                   Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                              на Владата на Република 
         Скопје                                     Македонија, 
                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 93 

51.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ГЕОЛОШКО ИНФОРМАТИВНИОТ СИСТЕМ - (GIS) ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 94 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6391/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                             на Република Македонија, 
         Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 95 

52.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА 

МАКЕДОНСКИТЕ ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 96 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 97 



Стр. 98 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 99 

     Бр. 19-6391/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                             на Република Македонија, 
         Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р. 
 
 



Стр. 100 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

53.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  

ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

        Бр. 19-176/1                                   Заменик на претседателот 
9 јануари 2009 година                              на Владата на Република 
         Скопје                                     Македонија, 
                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 105 

54.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ РАСТРОЈСТВА  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 106 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 107 



Стр. 108 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6320/1-08                               Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                              на Република Македонија, 
          Скопје                            м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 109 

55.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ТУБЕРКУЛОЗАТА 
КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 110 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 117 



Стр. 118 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6582/1-08                                   Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                              на Владата на Република 
         Скопје                                     Македонија, 
                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 
 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 119 

56.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ 

НА ОБЈЕКТИ И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ 
И ВОСПИТНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 120 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6960/1-08                                   Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                              на Владата на Република 
          Скопје                                     Македонија, 
                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 
 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 123 

57.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА СТАНОВИ СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 124 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 129 



Стр. 130 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 143 

     Бр. 19-6442/1-08                                        Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                                      на Република Македонија, 
          Скопје                                   м-р Никола Груевски, с.р. 
 
 
 
 



Стр. 144 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 145 



Стр. 146 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 147 



Стр. 148 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

ПРИЛОГ БР. 7 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 149 
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Стр. 150 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 151 

58.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 152 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 153 



Стр. 154 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 155 



Стр. 156 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 157 



Стр. 158 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 159 



Стр. 160 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 161 



Стр. 162 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 163 



Стр. 164 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 165 



Стр. 166 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 167 



Стр. 168 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 169 



Стр. 170 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 171 



Стр. 172 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-7186/1-08                            Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                     на Република Македонија, 
           Скопје                        м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 173 

59.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА БОЛНИТЕ КОИ СЕ ТРЕТИРААТ 
СО ДИЈАЛИЗА, ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЛЕКОВИ ЗА ТРАНСПЛАНТИРАНИ 
БОЛНИ И ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЦИТОСТАТИЦИ, ИНСУЛИН, ХОРМОН 
ЗА РАСТ И ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛНИ ОД ХЕМОФИЛИЈА ВО РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 174 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 175 



Стр. 176 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 177 



Стр. 178 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 179 



Стр. 180 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-6318/1-08                         Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                       на Република Македонија, 
          Скопје                         м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 181 

60.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА 

ВО СТУДЕНТСКИОТ СТАНДАРД ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 182 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

     Бр. 19-7206/1-08                                Заменик на претседателот 
9 јануари 2009 година                           на Владата на Република 
          Скопје                                Македонија, 
                            м-р Зоран Ставрески, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 183 

61.

П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 184 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 185 



Стр. 186 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 187 



Стр. 188 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 189 



Стр. 190 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 191 



Стр. 192 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 193 



Стр. 194 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 195 



Стр. 196 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 197 



Стр. 198 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

       Бр. 19-6331/1                      Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                        на Република Македонија, 
          Скопје                      м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 199 

62.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 200 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 201 



Стр. 202 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 203 



Стр. 204 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 205 



Стр. 206 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 207 



Стр. 208 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 209 



Стр. 210 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 211 



Стр. 212 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 213 



Стр. 214 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

       Бр. 19-6583/1                    Претседател  на Владата 
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
           Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 215 

63.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА СЕЛАТА ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 216 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

       Бр. 19-7130/1                    Претседател  на Владата 
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
           Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 217 

64.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ХИВ/СИДА 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 218 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 219 



Стр. 220 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 221 



Стр. 222 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 223 



Стр. 224 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

       Бр. 19-6579/1                    Претседател  на Владата 
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
           Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 
 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 225 

65.

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАЗВОЈ НА СПОРТ И МЛАДИ ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 226 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 227 



Стр. 228 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 229 



Стр. 230 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 231 

       Бр. 19-6309/1                    Претседател  на Владата 
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
           Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 
 



Стр. 232 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

66.

        Бр. 19-6751/1                                            Заменик на претседателот 
2 јануари 2009 година                                   на Владата на Република 
           Скопје                                                  Македонија, 
                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 

Г О Д И Ш Е Н  П Л А Н 
ЗА ИЗГРAДБА, РEКОНСТРУКЦИЈА, МОДЕРНИЗАЦИЈА, РЕМОНТ  

И ОДРЖУВАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 233 

67. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 234 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 235 

 



Стр. 236 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 237 

 



Стр. 238 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 239 

 



Стр. 240 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 241 

 



Стр. 242 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19-6492/1         Заменик на претседателот
2 јануари 2009 година                    на Владата на Република  
         Скопје                                   Македонија,  
                                                    м–р Зоран Ставрески, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 243 

68. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИТЕ  

ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 244 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 245 

 



Стр. 246 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 247 

 



Стр. 248 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19 - 7132/1         Заменик на претседателот
9 јануари 2009 година                   на Владата на Република  
         Скопје                                  Македонија,  
                                                  м–р Зоран Ставрески, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 249 

69. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАЗВОЈ НА ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА 2009 ГОДИНА 



Стр. 250 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 251 

 



Стр. 252 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 253 

 



Стр. 254 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 255 

 



Стр. 256 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 257 

 



Стр. 258 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 259 

 



Стр. 260 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 261 

 

      Бр. 19 - 6447/1         Заменик на претседателот
2 јануари 2009 година                          на Владата на Република  
         Скопје                                Македонија,  
                                                   м–р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 262 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

70. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА, СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО 
НА БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 263 

 



Стр. 264 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 265 

 



Стр. 266 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19 – 6321/1      Заменик на претседателот
2 јануари 2009 година                         на Владата на Република  
         Скопје                                Македонија,  
                                                м–р Зоран Ставрески, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 267 

71. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАМНОМЕРЕН И ОДРЖЛИВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ВО 2009 ГОДИНА 



Стр. 268 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 269 

 

      Бр. 19 – 7173/1       Заменик на претседателот
2 јануари 2009 година                    на Владата на Република  
         Скопје                                   Македонија,  
                                                 м–р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 270 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

72. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА ЗДРУЖЕНИЈА  

НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 271 

 

      Бр. 19 – 6350/1       Заменик на претседателот
2 јануари 2009 година                    на Владата на Република  
         Скопје                                   Македонија,  
                                                         м–р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 272 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

73. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ НА РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИТЕ И РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ 
ОБЈЕКТИ И СЛУЖБЕНИ ПРОСТОРИИ НА ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА  

ВО 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 273 

 

      Бр. 19 – 6475/1         Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                       на Република Македонија, 
         Скопје                             м–р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 274 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

74. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО ВО 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 275 

 



Стр. 276 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19 – 7131/1              Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                           на Република Македонија, 
         Скопје                                 м–р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 277 

75. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И СТУДЕНТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 278 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 279 

 



Стр. 280 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 281 

 



Стр. 282 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 283 

 



Стр. 284 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19 – 6330/1        Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                 на Република Македонија, 
         Скопје                                  м–р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 285 

76. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОСНОВНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 286 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 

      Бр. 19 – 6400/1        Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                    на Република Македонија, 
         Скопје                             м–р Никола Груевски, с.р. 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 287 

77. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ОДРЕДЕНИ ГРУПИ НА НАСЕЛЕНИЕ И ОДДЕЛНИ 

ЗАБОЛУВАЊА НА ГРАЃАНИ КОИ НЕ СЕ ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ  
ЗА 2009 ГОДИНА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 



Стр. 288 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 289 

 



Стр. 290 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 291 

 

      Бр. 19-6322/1                         Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                          на Република Македонија, 
         Скопје                                     м–р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 292 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

78. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ, ТЕХНОЛОШКИОТ 
РАЗВОЈ И ТЕХНИЧКАТА КУЛТУРА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 293 

 



Стр. 294 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 295 

 



Стр. 296 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 297 

 

      Бр. 19 – 7194/1        Заменик на претседателот
9 јануари 2009 година                   на Владата на Република  
         Скопје                                    Македонија,  
                                                  м–р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 298 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

79. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПРОШИРЕНА РЕПРОДУКЦИЈА НА ШУМИТЕ ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 299 

 



Стр. 300 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 301 

 

      Бр. 19 - 7133/1               Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                            на Република Македонија, 
         Скопје                                м–р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 302 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

80. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА ЕНЕРГЕТСКИ МИНЕРАЛНИ  

СУРОВИНИ ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 303 

 

V
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“.     
 
     Бр. 19 – 6401/1                          Претседател на Владата 
2 јануари 2009 година                      на Република Македонија, 
          Скопје                               м–р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 304 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

81. 
 

 
П Р О Г Р А М А 

“АТРАКТИВНИ ПЛАНСКИ РЕГИОНИ ЗА 2009 ГОДИНА“ 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 305 

 

      Бр. 19 – 7172/1               Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                      на Република Македонија, 
           Скопје                               м–р Никола Груевски, с.р. 
 



Стр. 306 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

82. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА КРВОДАРИТЕЛСТВОТО  
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 307 

 



Стр. 308 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 309 

 



Стр. 310 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 311 

 



Стр. 312 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 313 

 



Стр. 314 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 315 

 

      Бр. 19 – 6323/1                          Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                                          на Република Македонија, 
           Скопје                           м–р Никола Груевски, с.р. 



Стр. 316 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

83. 

 ГО Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ВО 2009 ГОДИНА 

      Бр. 19 – 6428/1                          Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                                          на Република Македонија, 
           Скопје                           м–р Никола Груевски, с.р. 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 317 

84. 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ПАТИШТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 



Стр. 318 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 319 

 

      Бр. 19 – 6460/1                         Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                                         на Република Македонија, 
           Скопје                           м–р Никола Груевски, с.р. 
. 



Стр. 320 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

85. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 321 

 



Стр. 322 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 323 

 

      Бр. 19 – 6403/1        Заменик на претседателот
9 јануари 2009 година                             на Владата на Република  
         Скопје                                  Македонија,  
                                                   м–р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 324 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

86. 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО, КОНКУРЕНТНОСТА И ИНОВАТИВНОСТА  
НА МАЛИТЕ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 325 

 



Стр. 326 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 327 

 
 

      Бр. 19 – 6483/1                           Претседател на Владата
2 јануари 2009 година                                          на Република Македонија, 
           Скопје                           м–р Никола Груевски, с.р. 
 



Стр. 328 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

87.

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2009 ГОДИНА 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 329 



Стр. 330 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 331 

 



Стр. 332 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 333 



Стр. 334 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 335 



Стр. 336 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 337 

 



Стр. 338 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 339 



Стр. 340 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 341 



Стр. 342 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 343 

 



Стр. 344 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 345 



Стр. 346 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 347 



Стр. 348 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 349 

 



Стр. 350 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 351 



Стр. 352 - Бр. 3 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 9 јануари 2009 
 

 



9 јануари 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 3 - Стр. 353 
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88. 
Врз основа на член 24а став 10 од Законот за превоз 

во патниот сообраќај („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 68/04 и 127/06), министерот за транс-
порт и врски донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ, ПОСТАПКАТА И ПОБ-
ЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 
ВОЗНИ РЕДОВИ ЗА НОВИ ЛИНИИ И ЗА ПРОМЕ-
НА НА ОДОБРЕНИ ЛИНИИ ВО МЕЃУОПШТИН-
СКИОТ И МЕЃУНАРОДНИОТ ПРЕВОЗ НА ПАТ-
НИЦИ И ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБ-
РАЗЕЦОТ НА ДОЗВОЛАТА И НА ВОЗНИОТ РЕД 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот, постапката и побли-
ските критериуми за одобрување на возни редови за 
нови линии и за промена на одобрени линии во меѓу-
општинскиот и меѓународниот превоз на патници и за 
формата и содржината на образецот на дозволата и на 
возниот ред („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 6/07) во член 4 во ставот 3, зборовите: „под-
несување на барањето“ се заменуваат со зборовите: 
„електронското барање“. 

 
Член 2 

Членот 5 се менува и гласи: 
“Електронското барање, обработката на податоците 

како и целокупната постапка за одобрување на возни 
редови за нови линии и за промена на возни редови за 
одобрени линии се врши преку електронски систем до-
стапен на интернет страницита на Министерството за 
транспорт и врски. 

Пред поднесувањето на барањето по електронски 
пат, законскиот застапник или лице овластено од за-
конскиот застапник на превозникот поднесува барање 
до Министерството за транспорт и врски за добивање 
на корисничко име и лозинка за најавување на еле-
ктронскиот систем за внесување на податоците и пот-
пишува и доставува изјава заверена на нотар дека пода-
тоците кои ќе бидат внесени со електронското барање 
се веродостојни и вистинити.“ 

 
Член 3 

Во член 6  во ставот 1 зборот “барањето“ се замену-
ва со зборовите “електронското барање“ . 

Ставот 2 се брише. 
 

Член 4 
Членот 7 се менува и гласи: 
„Во електронското барање превозникот пополнува 

задолжителни информации за исполнување на услови-
те за одобрување на возниот ред согласно одредбите во 
член 24-а став 4 од Законот за превоз во патниот соо-
браќај. 

Како доказ за исполнување на условот од член 24-а 
став 4 алинеа 3 од Законот за превоз во патниот соо-
браќај, превозникот внесува податоци за сите возила со 
кои располага (со капацитет 22+1 седиште по возило), 
регистрирани на име на фирма или за кои има договор 
за лизинг, како број на регистрација, марка и тип на во-
зило, број на шасија, број на мотор, број на седишта, 
дата на важење на регистрација, потврда за секое вози-
ло дека ги исполнува посебните техничко-експлотаци-
они услови пропишани за возила за вршење на меѓуоп-
штински и меѓународен линиски превоз предвидени со 
Правилникот за посебни техничко-експлотациони ус-
лови за возилата за вршење на одделните видови на 
превоз во патниот сообраќај и за формата и содржина-
та на потврдата за исполнување на посебните технич-
ко-експлотациони услови. Потврдата за техничко-експ-
лотациони услови се внесува во скенирана форма. 

Доколку возниот ред за линијата е со повеќе поаѓа-
ња кои не можат да се одржуваат со едно возило, пре-
возникот треба за тие возни редови да поседува толку 
возила колку што е потребно за да може да ги одржува 
сите поаѓања броејќи ги и возилата кои му се потребни 
за одржување на предходно веќе одобрени возни редо-
ви. 

Како доказ за исполнување на условот од член 24-а 
став 4 алинеа 5, од Законот за превоз во патниот соо-
браќај,превозникот внесува податоци за возачите во 
редовен работен однос кај превозникот,како податоци 
за платени придонеси по основ на пензиско и инвалид-
ско осигурување и здравствено осигурување согласно 
закон.“  

 
Член 5 

Членот 8 се менува и гласи: 
„Одобрувањето за возни редови за нови линии и за 

промена на возни редови за одобрени линии кое се вр-
ши преку електронски систем го следи и контролира 
Комисијата за одобрување на возни редови за нови ли-
нии и за промена на возни редови за одобрени линии. 

Врз основа на добиените резултати од компјутерски 
обработените апликации, Комисијата од став 1 на овој 
член доставува предлог листа на одобрени, односно од-
биени барања до министерот за транспорт и врски за 
одобрување.“ 

 
Член 6 

Во член 10 по ставот 3 се додава нов став 4 кој гла-
си: 

„Доколку во рок од 6 до 12 месеци од денот на под-
несување на барањето за издавање на дозвола за одо-
брен возен ред за меѓународна линија не се издаде доз-
вола без оглед на причината за неиздавање, постапката 
за издавање на дозвола се запира, а возниот ред за одо-
брената линија се одзема.“ 

Во ставот 4 кој станува став 5 по зборот “линијата“ 
се става запирка и  зборовите “ и истата ќе се брише од 
регистерот на одобрени линии“ се заменуваат со зборо-
вите „а возниот ред за одобрената линија се одзема“. 

 
Член 7 

Во членот 11 зборот „барање“ се заменува со зборо-
вите “електронско барање“. 

 
Член 8 

Во член 12 во ставот 2 точката се брише и се дода-
ваат зборовите “со точно наведување кој превозник кое 
поаѓање ќе го одржува“. 

 
Член 9 

Во член 13 во ставот 1 зборовите “утврдувањето на 
предлогот“ се заменуваат со зборовите “електронското 
барање“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„Критериумите од став 1 алинеја 2 од овој член се 

применуваат при одобрување на возен ред за патничка 
и директна меѓународна линија за делот на територија-
та на Република Македонија.“ 

 
Член 10 

Членот 14 се менува и гласи: 
„Почетна и крајна станица во возниот ред за меѓу-

општинските линии можат да бидат само седиштата на 
општините. 

Места за застанување односно попатни станици во 
возниот ред за меѓуопштинските линии можат да бидат 
населени места. 

Почетни станици и места за застанување во возниот 
ред за меѓународни линии можат да бидат само населе-
ни места во кои има автобуски станици.“ 
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Член 11 
Во членот 15 зборот „Барањето“ се заменува со збо-

ровите: „Електронското барање“. 
По ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
„Доколку во возниот ред има повеќе поаѓања ќе би-

дат одобрени само поаѓањата кои ги исполнуваат кри-
териумите од член 13 од овој правилник.“ 

 
Член 12 

Во член 16 зборовите “во постапката“ се заменува-
ат со зборовите “електронското барање“. 

По ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
„Доколку за еден возен ред, електронско барање 

поднесат два или повеќе превозника, барањето за возен 
ред се одобрува на превозникот кој прв аплицирал.“ 

 
Член 13 

Членот 17 се менува и гласи: 
„Важноста на возниот ред и дозволата за вршење на 

линиски превоз на патници се продолжува на барање 
на превозникот. 

Барањето за продолжување на возниот ред и дозво-
лата, во меѓуопштинскиот линиски превоз на патници, 
се поднесува до Министерството за транспорт и врски 
и тоа најкасно 30 дена пред истекот на важноста. Кон 
барањето за продолжување на возниот ред и дозволата 
за вршење на меѓуопштински линиски превоз на пат-
ници, превозникот ги приложува следните документи: 

- копија од лиценцата за вршење на меѓуопштински 
линиски превоз на патници, 

- список на возила во сопственост, односно возила 
што ги користи по договор за лизинг, со фотокопии од 
сообраќајни дозволи заверени на нотар и возачки доз-
воли од возачите, 

- список на возачи во редовен работен однос и до-
каз за платени придонеси по основ на вработување, 

- потребен број на возни редови и 
- доказ за платени административни такси. 
Барањето за продолжување на возниот ред и дозво-

лата, во меѓународниот линиски превоз на патници, се 
поднесува до Министерството за транспорт и врски и 
тоа во рок од 3  до 6 месеци пред истекот на важноста. 
Кон барањето за продолжување на возниот ред и дозво-
лата за вршење на меѓународен линиски превоз на пат-
ници, превозникот ги приложува следните документи: 

- копија од лиценцата за вршење на меѓународен 
линиски превоз на патници, 

- список на возила во сопственост, односно возила 
што ги користи по договор за лизинг, со фотокопии од 
сообраќајни дозволи заверени на нотар и возачки доз-
воли од возачите, 

- список на возачи во редовен работен однос и до-
каз за платени придонеси по основ на вработување сог-
ласно Законот за работни односи, 

- распоред-план на возење на возачите за експлоа-
тација на линијата, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- договор за заедничка експлоатација на линијата со 
странскиот превозник во два примероци на јазикот на 
превозниците,  заверен на нотар доколку со меѓунаро-
ден договор е предвидено линискиот превоз на патни-
ци да се воспоставува врз основа на реципроцитет, 

- потребен број на возни редови, итинерери и це-
новници и  

- доказ за платени административни такси.“ 
 

Член 14 
Во член 18 во став 1  во алинејата  1 по зборовите 

„став 2“ се додаваат зборовите “и 3“.   
По ставот 1 се додаваат два нови става 2 и 3 кои 

гласат: 
„Доколку се исполни некој од условите од став 1 на 

овој член, не се  продолжува важноста на возниот ред и 
дозволата за вршење на линиски превоз на патници и 
возниот ред и дозволата се одземаат и се бришат од 
евиденцијата на издадени дозволи за меѓуопштински 
линиски превоз, односно од регистарот на издадени 
дозволи за меѓународни линии. 

Важноста на возниот ред и дозволата за меѓунаро-
ден линиски превоз на патници не се продолжува до-
колку постапката за нејзино продолжување не заврши 
во рок од 6 до 12 месеци и возниот ред и дозволата се 
одземаат и се бришат од регистерот за издадени дозво-
ли за меѓународни линии.“ 

 
Член 15 

Членот 19 се менува и гласи: 
„Регистрираниот возен ред и издадената дозвола за 

вршење на линиски превоз на патници можат да пре-
станат да важат и пред истекот на рокот на важење ако: 

- превозникот престанал да ги исполнува условите 
врз основа на кои се издадени, 

- престанала важноста на лиценцата, 
- на барање на превозникот и  
- превозникот престанал да постои по други посеб-

ни прописи. 
Доколку се исполни некој од условите од став 1 на 

овој член возниот ред и дозволата за вршење на лини-
ски превоз на патници се одземаат и се бришат од еви-
денцијата на издадени дозволи за меѓуопштински ли-
ниски превоз односно од регистарот на издадени доз-
воли за меѓународни линии.“ 

 
Член 16 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
    Бр. 01-226 

9 јануари 2009 година                          Министер, 
      Скопје                           Миле Јанакиески, с.р. 
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